令和６年１０月２３日

報 道 機 関 各 位

地 域 生 活 文 化 課

交通死亡事故ゼロ継続９年達成知事表彰（新郷村）について

このことについて、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 表 彰 日 時  令和６年１０月２９日（火） １５時３０分から

２ 表 彰 場 所  第二応接室（県庁舎南棟２階）

３ 被表彰自治体及び表彰理由

○ 新郷村  令和６年９月２３日で交通死亡事故ゼロ継続９年達成

４ 出  席  者
  ○ 新郷村  村長 櫻井 雅洋 氏

○ 県    奥田副知事 ほか

※表彰基準

 報 道 機 関 用 提 供 資 料 （ 連 絡 先 ）

担 当 課
交通・地域社会部 地域生活文化課 交通・地域

安全グループ 副参事 柏木 顕一

電話

番号

内線  ２６５２

直通  ０１７－７３４－９２３２

報 道 監 次長 奥田 昌範

市町村 継続記録
青森市、弘前市、八戸市 １年（以後、１年ごと）
黒石市、五所川原市、十和田市、三沢市、むつ市、つがる市 ２年（以後、２年ごと）
平川市、藤崎町、七戸町、六戸町、東北町、おいらせ町、五戸町、
南部町、階上町

５年（以後、２年ごと）

平内町、今別町、蓬田村、外ヶ浜町、鰺ヶ沢町、深浦町、西目屋村、
大鰐町、田舎館村、板柳町、鶴田町、中泊町、野辺地町、横浜町、
六ヶ所村、大間町、東通村、風間浦村、佐井村、三戸町、田子町、新郷村

７年（以後、２年ごと）